
Uchwała Nr LI/591/2022 
 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 

nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się na podstawie 

zasad określonych w poniższej tabeli: 
Wskaźnik odpłatności w % ustalony za 1 godzinę 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

 
Poz. 

Dochód w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 
OSOBA SAMOTNA OSOBA W RODZINIE 

1. DO 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. 251 % - 300 % 10% 20 % 
3. 301 % - 350 % 30% 35% 
4. 351 % - 400% 50% 50% 
6. powyżej 400 %  100% 100% 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 27,00 zł. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 27,00 zł. 

3. Wysokość należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest 

jako iloczyn liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług oraz kosztu jednej godziny 

i wskaźnika odpłatności określonego w procentach w § 2 ust. 2. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są co 

miesiąc na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 15 dnia miesiąca 

następnego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

Id: 0716C926-E785-493E-924B-D5FA5B8ABCD3. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze sprawowane są w jednym 

gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle 

chorej; 

2) świadczeniobiorcy korzystają z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wymiarze przekraczającym średnio 3 godziny dziennie. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy 

1) świadczeniobiorca ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w jednostce pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo - leczniczej, placówce opiekuńczo - rehabilitacyjnej lub 

pielęgnacyjno - opiekuńczej, opiekuńczo - wychowawczej, w domu pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała NR XXVI/261/04 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 grudnia 

2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, a także tryb ich pobierania . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 0716C926-E785-493E-924B-D5FA5B8ABCD3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r . o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2021r., poz. 2268 ze zm.), osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić.Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, 

ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.   Na podstawie art. 50 ust. 6 w/w ustawy Rada 

gminy określa w drodze uchwały , szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 Koszt świadczonej usługi opiekuńczej za godzinę w niniejszej uchwale został określony 

w odniesieniu do przyjętych uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 

godzinowej na rok 2023 (Dz.U z 2022r., poz. 1952) jak również zasobów finansowych gminy. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

Id: 0716C926-E785-493E-924B-D5FA5B8ABCD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



